

842/2018 EBAZPENA, ABENDUAREN 28KOA, OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUKO GIZA BALIABIDEETAKO ZUZENDARIARENA. HONEN BIDEZ, 2018. EKITALDIARI DAGOKION LANGILEEN ETENGABEKO PRESTAKUNTZAKO ETA BIRZIKLAPEN PROFESIONALEKO IKASKETAK EGITEKO LAGUNTZA-PROGRAMAREN DEIALDIA EBAZTEN DA.

661/2018 Ebazpena, ekainaren 29koa, Osakidetzako zuzendari nagusiarena, langileen etengabeko prestakuntzako eta birziklapen profesionaleko ikasketak egiteko, 2018ko ekitaldiari dagokion, laguntza- programarako eskabideak aurkezteko deialdia ezartzen duena.

Aipatutako ebazpenaren hamargarren atalak ezartzen du horietan jasotako laguntzak, Giza Baliabideak Kudeatzeko, Antolatze eta garatzeko zuzendariordeak proposatuta, Giza Baliabideetako zuzendariaren ebazpenaren bidez emango eta ukatuko direla.

Aurretik esandako guztiarengatik, eta aipatutako Zuzendariordetzaren proposamena aintzat hartuta,

EBATZI DUT:

Lehena.– Etengabeko prestakuntza eta birziklatze profesionalerako ikasketak egiteko laguntzak ematea I. eranskinean adierazitako lagunei eta bertan zehaztutako diru-kopuruen arabera.

Bigarrena.– Diru-laguntzak ukatzea II. eranskinean zerrendatutako lagunei, bertan zehaztutako arrazoiak direla-eta.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA

Ebazpen honen aurka, zeinak ez baitu administrazio bidea agortzen, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzu publikoaren zuzendari nagusiaren aurrean – Araba Kalea 45, PK 01006, Vitoria-Gasteiz–, hilabeteko epean, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Intranet korporatiboan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ebazpen honek ondorioak izango ditu Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko intranet korporatiboan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, helbide hauetan www.osakidetza.eus (www.osakidetza.eus/sites/Intranet erakundetik kanpo sartuz gero).

Vitoria-Gasteiz, 2018ko abenduak 28



Juan Carlos Soto Pérez
GIZA BALIABIDEETAKO ZUZENDARIA
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

Iz.: Juan Carlos Soto Pérez
OSAKIDETZAKO GIZA BALIABIDEETAKO ZUZENDARIA



RESOLUCIÓN 842/2018, DE 28 DE DICIEMBRE, DEL DIRECTOR DE LA DIVISIÓN DE RECURSOS HUMANOS DE OSAKIDETZA-S.V.S. POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE FORMACIÓN CONTINUA Y RECICLAJE PROFESIONAL DE LA PLANTILLA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018.

Por Resolución 661/2018, de 29 de junio, de la Directora General de Osakidetza se establece la convocatoria para la presentación de solicitudes al programa de ayudas para la realización de estudios de formación continua y reciclaje profesional de la plantilla correspondiente al ejercicio 2018.

El resuelvo décimo de dicha resolución establece que la concesión y denegación de las ayudas previstas en la misma se efectuará, mediante resolución, por el Director de la División de Recursos Humanos, a propuesta de la Subdirección de Gestión, Área de Organización y Desarrollo de Recursos Humanos.

Por todo lo expuesto, y considerada la propuesta de la mencionada Subdirección,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las ayudas para la realización de estudios de formación continua y reciclaje profesional a las personas y en las cuantías que se determinan en el anexo I.

Segundo.- Denegar las solicitudes presentadas por las personas relacionadas en el anexo II, por los motivos allí expresados.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Director General de Osakidetza-S.V.S., C/Álava 45, CP 01006, Vitoria-Gasteiz, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en la intranet corporativa de Osakidetza-S.V.S.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en la Intranet corporativa de Osakidetza-S.V.S. en las direcciones www.osakidetza.eus (www.osakidetza.eus/sites/Intranet si se accede desde fuera de la organización).

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de diciembre de 2018.


Juan Carlos Soto Pérez
GIZA BALIABIDEETAKO ZUZENDARIA
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

Fdo.: Juan Carlos Soto Pérez
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DE OSAKIDETZA



I ERANSKINA / ANEXO I
ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
08925086M	189,21 €
11904894W	155,52 €
12418585B	518,39 €
12778021A	362,87 €
12781721T	242,95 €
13172648L	311,03 €
14249694K	760,31 €
14256108H	259,20 €
14263016A	95,04 €
14263066F	60,82 €
14265828D	21,77 €
14930440J	1.000,00 €
15393489A	60,82 €
15400192J	123,03 €
15414071T	34,21 €
15829092D	24,88 €
15934863A	311,03 €
15987062S	146,88 €
15988902S	22,46 €
16031445P	760,31 €
16038984A	622,07 €
16065450L	124,41 €
16069387T	177,29 €
16074185Z	177,29 €
16078941D	31,45 €
16080598X	259,20 €
16083452N	69,12 €
16089871Z	414,71 €
16091241G	259,20 €
16253969F	276,47 €
16256453F	19,60 €
16265480H	547,42 €
16299508Y	684,28 €
17710394A	171,07 €
18203962Z	25,92 €
18596539G	380,15 €
18599097D	96,77 €
20170687D	414,71 €
20172069B	414,71 €
20178707W	751,04 €
22708223R	1.000,00 €
22714319W	345,59 €
22727486J	259,20 €
22739006X	217,03 €
22743863Z	518,39 €
22752029S	31,45 €
22753865B	259,20 €

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
22755374W	362,87 €
22755720A	518,39 €
25352220X	552,95 €
30554255C	1.000,00 €
30557781G	276,47 €
30584281P	336,95 €
30596849H	388,79 €
30631891P	34,21 €
30648203J	1.000,00 €
30650757Z	1.000,00 €
30661972M	169,34 €
30676951B	414,71 €
30681515K	86,40 €
33444502H	426,84 €
34092185K	147,03 €
39384131N	518,39 €
43528774D	518,39 €
44166515Y	1.000,00 €
44170873V	674,00 €
44334038C	311,03 €
44335660D	331,77 €
44335886M	1.000,00 €
44342791X	198,72 €
44348308F	492,47 €
44569517W	414,71 €
44570049M	414,71 €
44670159L	684,28 €
44673229F	103,68 €
44674253L	786,62 €
44680838A	383,37 €
44683083V	684,28 €
44683635V	351,47 €
44723156R	414,71 €
44840454E	478,65 €
44971050R	1.000,00 €
44976600P	308,96 €
44978103Q	414,71 €
45626344W	155,52 €
45626519Q	155,52 €
45627563W	28,51 €
45628128S	155,52 €
45628735R	238,46 €
45629340P	200,93 €
45665617Z	207,36 €
45667271N	518,39 €
45667417C	414,71 €
45667883A	150,23 €

I ERANSKINA / ANEXO I
ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido	NAN D.N.I.	Onartutako kantitatea Importe concedido
45678758E	338,68 €	72437182Q	22,46 €
45679359W	360,45 €	72474781X	103,68 €
45750168V	518,39 €	72475677D	675,98 €
45751134V	96,77 €	72477372W	414,71 €
45820955X	544,31 €	72486025F	414,71 €
45822315J	96,77 €	72499296F	414,71 €
45822575C	411,95 €	72500357X	673,91 €
45824958B	120,96 €	72501661A	277,13 €
45890114P	31,10 €	72505191Z	518,39 €
45893142T	414,71 €	72512361P	673,91 €
45894067M	217,03 €	72512379A	1.000,00 €
45915304J	414,71 €	72514994L	362,87 €
45916082D	423,53 €	72516983F	362,87 €
45949720K	518,39 €	72523542B	259,20 €
45950440M	518,39 €	72534987W	362,87 €
45950493N	518,39 €	72536734R	466,55 €
46366792B	518,39 €	72539402R	302,64 €
48416008L	51,15 €	72540010B	1.000,00 €
48939203X	387,06 €	72541439Z	466,55 €
52749418E	273,02 €	72542849K	362,87 €
58031753Q	362,87 €	72542883D	414,71 €
70903066T	109,21 €	72543382W	414,71 €
71033752T	570,23 €	72543976K	518,39 €
71289477B	39,92 €	72544038Z	344,73 €
71295383Y	264,38 €	72546154Z	362,87 €
71301135P	362,87 €	72582422B	839,79 €
71301949V	518,39 €	72584263N	311,03 €
71305899B	293,75 €	72720978S	261,73 €
71313132E	362,87 €	72721305C	95,04 €
71345664D	518,39 €	72724437R	846,78 €
71346788Y	387,06 €	72733613T	387,06 €
71348895C	399,16 €	72735190J	171,07 €
71519473F	138,24 €	72737881J	171,07 €
71879059B	414,71 €	72740834E	869,79 €
71949092D	518,39 €	72741658H	539,13 €
71957614K	259,20 €	72743700J	151,20 €
72052831H	171,07 €	72749515D	155,52 €
72173312W	15,55 €	72749519J	130,63 €
72256049P	1.000,00 €	72751323T	135,47 €
72312982Q	93,31 €	72753308F	580,60 €
72317665F	155,52 €	72754767V	362,87 €
72398043T	414,71 €	72755671R	518,39 €
72401001Z	259,20 €	72756530D	362,87 €
72401142V	414,71 €	72757261G	186,62 €
72401827N	423,53 €	72780262M	979,76 €
72405615M	124,41 €	72827019A	387,06 €
72437024L	147,03 €	72827413Y	382,23 €

I ERANSKINA / ANEXO I
ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
72827986G	362,87 €
72829040T	597,88 €
72830692L	414,71 €
72831333Q	362,87 €
72832239W	362,87 €
72832281K	414,71 €
72832399R	399,16 €
72841273C	362,87 €
72842301J	414,71 €
72844979T	518,39 €
72845469F	442,36 €
72850247R	518,39 €
76044062J	760,31 €
76249705J	101,09 €
76952260X	302,64 €
77148695W	362,87 €
78546956R	259,20 €
78872183P	155,52 €
78872367P	622,07 €
78890690T	171,07 €
78896408Z	290,30 €
78902248N	171,07 €
78906030E	351,12 €
78909908J	217,03 €
78910698K	150,23 €
78912575N	595,11 €
78914391B	606,52 €
78915733L	622,07 €
78917004W	103,68 €
78920688Y	169,34 €
78921225Z	25,92 €
78930459W	518,39 €
78930517Z	216,00 €
78934984L	414,71 €
78936873E	342,14 €
78939664F	514,93 €
78943692X	219,80 €
78950197Y	1.000,00 €
78953798L	1.000,00 €
78956084M	297,76 €
78956938P	1.000,00 €
78959346R	193,53 €
78993536J	518,39 €
79227121X	933,10 €
X8467680T	518,39 €
X9023152E	259,20 €
Y0550358M	518,39 €

NAN	Onartutako kantitatea
D.N.I.	Importe concedido
Y0724683J	362,87 €

II ERANSKINA / ANEXO II

BAZTERTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA / RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
07870304A	(7)
08902799M	(7) (11)
09306521P	(3)
11918629Y	(10) (15)
11918629Y	(10)
15257794P	(7)
15387983V	(7) (17)
16069765X	(13)
16082602J	(7) (13)
16085764R	(13) (15)
16532814T	(7)
16616689V	(2) (10) (15)
16616689V	(2) (10) (15)
18600671L	(13) (14)
22738481Z	(3) (4) (13) (15) (16) (18)
22745963K	(10)
22745963K	(10)
22745963K	(10)
22745963K	(10)
22745963K	(10)
22750515L	(7) (15)
22751587X	(10) (13) (14)
22753323K	(10) (13)
22753323K	(10) (13) (14)
22755296Q	(10)
22755296Q	(10)
24400747R	(1)
24402810V	(6) (10) (15)
24402810V	(10) (14) (15)
29097059N	(7)
30251310P	(2) (4) (13)
30567428Z	(8)
30594990E	(13) (14)
30602357Y	(10)
30632925F	(10)
30632925F	(10)
30690901T	(5) (15)
33421505K	(13) (14) (18)
34080889H	(7) (11) (13) (14)
35768130W	(7) (11)
35768449E	(7) (13)

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
35769909X	(7)
35775466R	(7)
35776496L	(11)
39917257K	(7)
44141448D	(7) (13)
44144523W	(7)
44148106C	(1) (15)
44148113G	(7) (11) (13)
44148291K	(7)
44149438H	(7) (13) (14)
44153088B	(7)
44157898Z	(7) (15) (16)
44158356N	(7)
44161113D	(7) (11) (13) (14)
44165878J	(7) (11) (13) (14)
44166128X	(7) (13) (14)
44167189J	(7) (13) (14)
44167899X	(7) (13) (14)
44169906Q	(7)
44170141K	(7)
44170536W	(7)
44330661R	(7) (11) (13)
44330920F	(7)
44331543D	(7)
44331879T	(7) (11)
44332054Z	(7) (11)
44332427L	(7) (11)
44333360D	(7) (11)
44343066D	(7)
44343257Q	(7) (13)
44344579G	(7)
44344621T	(15)
44550339Y	(7) (13)
44550417S	(7)
44556556J	(7)
44556585L	(7) (13)
44558451E	(7)
44558734Y	(7) (11) (13)
44558924N	(7)
44558989P	(7) (13)
44559008G	(7)

II ERANSKINA / ANEXO II

BAZTERTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA / RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
44559314B	(7)
44559669K	(7) (13) (14)
44560598F	(7) (9) (11) (13)
44560979C	(7)
44563181Z	(7)
44566610Q	(7) (13) (14)
44567240W	(7) (13) (14)
44568116G	(7) (11)
44640247F	(7) (11)
44682159J	(13)
45665139L	(7)
45673998T	(13) (14)
45993785H	(7) (13) (14) (15)
46656215W	(7) (15) (16)
46680312H	(7) (11)
52416095S	(7)
52938823E	(7)
53550809R	(7) (11)
70882144P	(7) (13)
70899093Y	(7)
71028864B	(7) (13)
71460784Z	(13) (14)
71552415J	(3) (15)
72057061Q	(13) (14)
72071034M	(13) (14)
72319059K	(7) (11) (13) (14)
72448049G	(7) (13)
72448409L	(7) (11) (13) (15)
72451042F	(7) (11) (13)
72454906F	(7)
72456525Q	(7)
72458651A	(11)
72462249J	(7) (11) (13)
72462971E	(7) (11) (13)
72465062C	(7) (13)
72465196Q	(7)
72465401Z	(7) (11)
72465606N	(7)
72465742X	(11)
72467877Y	(7) (11)
72468589M	(7)

NAN	Baztertzeko arrazoia (*)
D.N.I.	Motivo desestimación (*)
72469075P	(7)
72470316F	(7) (11) (13)
72471062V	(7) (11)
72474224M	(7)
72474985F	(11) (12) (13)
72475364H	(7)
72478232B	(7)
72478736D	(7)
72480692X	(7) (11)
72485318J	(11)
72489344Z	(7)
72489624H	(7)
72490678Z	(7) (11)
72491026V	(11)
72491770W	(11)
72494242J	(7)
72496582F	(7) (11)
72499209N	(7)
72499360W	(11)
72499937G	(7)
72500658N	(7)
72501269W	(7)
72501285H	(7)
72501606V	(7)
72502308Y	(7) (11)
72502554E	(7)
72503165N	(7)
72503371B	(7) (11)
72504123G	(7)
72504352A	(11)
72505364A	(7) (11)
72505880J	(7) (14)
72507160M	(7)
72508990H	(7) (11)
72511478E	(7)
72511907Z	(7) (11)
72511908S	(7)
72512017D	(7) (11)
72512469R	(7)
72514712J	(7) (13) (14)
72515768B	(11)

II ERANSKINA / ANEXO II
BAZTERTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA / RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

NAN D.N.I.	Baztertzeko arrazoia (*) Motivo desestimación (*)
72515834P	(7)
72515857P	(7) (13)
72518459B	(7) (13)
72523412L	(7) (18)
72524428T	(7) (14)
72525038N	(7) (13) (14)
72527208C	(7)
72527389V	(7) (11) (13) (14)
72539790K	(7) (11)
72539868F	(7) (13)
72540615H	(7)
72543693Z	(7) (11) (13) (14) (15)
72544481C	(7)
72546564X	(11)
72548699Y	(7)
72578329N	(7) (13) (14)
72581917N	(7)
72719805S	(7) (14)
72730147F	(13)
72739298G	(7)
72741661K	(3) (13) (14) (15) (16)
72748105W	(7)
72753734L	(7)
72753930P	(7) (14)
72754558S	(13) (14)
72757826V	(3) (13) (14)
72805989H	(7)
72825491Q	(7)
72825872Y	(15)
72828529H	(9)
72838370S	(8)
73232640L	(11)
74891295Y	(7)
78884401J	(1)
78888114T	(13) (14)
78900103Y	(13) (14)
78918878J	(7) (17)
78942330M	(1) (13) (14)
78950271B	(10) (13)
78950271B	(10) (12) (13) (14)
80143869R	(7)

NAN D.N.I.	Baztertzeko arrazoia (*) Motivo desestimación (*)
Y0897549B	(7)

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoia	Motivo desestimación
1	Atzerriko ikastegi batean egin ditu ikasketak. (1.1. atala)	Estudios realizados en centro extranjero. (Resuelvo 1.1.)
2	Ez ditu amaitu ikasketak 2017ko irailaren 1a eta 2018ko abuztuaren 31a artean. (1.1 atala)	Los estudios no finalizan entre el 1 de septiembre de 2017 y el 31 de agosto de 2018. (Resuelvo 1.1.)
3	Arabako ESIak jada diruz lagundutako prestakuntza-jarduera. (5. atala)	Actividad formativa ya subvencionada por OSI Araba (Resuelvo 5)
4	Gradu bat lortzea da prestakuntza-jardueraren helburua. (1.2. atala)	La actividad formativa tiene como finalidad la obtención de un grado. (Resuelvo 1.2.)
5	Doktoretza bat lortzea da prestakuntza-jardueraren helburua. (1.2. atala)	La actividad formativa tiene como finalidad la obtención de un doctorado. (Resuelvo 1.2.)
6	Hizkuntza bat ikastea da prestakuntza-jardueraren helburua. (1.2. atala)	La actividad formativa tiene como finalidad el aprendizaje de un idioma. (Resuelvo 1.2.)
7	Enplegu publikoko eskaintza bat (EPE) prestatzea da prestakuntza-jardueraren helburua. (1.2. atala)	La actividad formativa tiene como finalidad la preparación de una oferta pública de empleo. (O.P.E) (Resuelvo 1.2.)
8	Egoitza-aldian sartzeko proba prestatzea da prestakuntza-jardueraren helburua (barneko erizain egoiliarra). (1.2. atala)	La actividad formativa tiene como finalidad la preparación de una prueba de acceso a la residencia (E.I.R.) (Resuelvo 1.2.)
9	Laguntzaren eskatzailea ez dago zerbitzu aktiboko egoeran, deialdiaren ebazpena argitaratu den datan; hots, 2018ko uztailaren 9an. (2. atala)	El/la solicitante de la ayuda no se encuentra en servicio activo en la fecha de publicación de la resolución de convocatoria: 9 de julio de 2018. (Resuelvo 2.)
10	Prestakuntza-jarduera baterako baino gehiagorako eskatu du laguntza. (6.1. atala)	Solicita ayuda para más de una actividad formativa. (Resuelvo 6.1.)

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoia	Motivo desestimación
11	Laguntza eskabidean islatutako datuetan bateragarritasun araubidean eragina duen edonolako aldaketaren berri ez ematea, gertatu bezain laster, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen Dibisioko Zuzendariari zuzendutako idatzi batean (5 atala) / Datuak ezkutatzea edo eskatutako dokumentazioa ez aurkeztea (6.6 atala)	No comunicar, tan pronto se haya producido, cualquier variación de los datos reflejados en la solicitud de ayuda, que afecten al régimen de compatibilidad, en escrito dirigido al Director de la División de Recursos Humanos de Osakidetza-S.V.S. (Resuelvo 5) / Ocultación de datos u omisión de la documentación requerida. (Resuelvo 6.6)
12	Laguntza-eskabidearen balorazioa ez da iristen gutxienerako 5 puntutara. (9.2. atala)	La valoración de la solicitud de ayuda no alcanza la puntuación mínima de 5 puntos. (Resuelvo 9.2.)
13	<p>Ez du zuzendu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagokion ikastegiko organo eskudunak jaulkitako jatorrizko ziurtagiria, zigilatuta eta sinatuta, edo haren fotokopia konpultsatua, eskatzaileak laguntza eskatu duen ikasketen amaiera-data egiaztatzen duena. • Laguntza eskatutako tituluaren edo diplomaren fotokopia konpultsatua. (6.4. atala) 	<p>No subsana:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Certificado original sellado y firmado, o fotocopia compulsada, emitido por órgano competente del centro de estudios correspondiente, que acredite la fecha de finalización por el/la solicitante de los estudios para los que solicita ayuda. • fotocopia compulsada del título o diploma de los estudios para los que solicita ayuda. (Resuelvo 6.4)
14	<p>Ez du zuzendu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagokion <u>ikastegiko</u> organo eskudunak jaulkitako jatorrizko <u>ziurtagiria</u>, zigilatuta eta sinatuta, edo haren fotokopia konpultsatua, eskatzaileak ordaindutako ikasketen matrikularen zenbatekoa ziurtatzeko. • Edo <u>matrikula ordaindu izanaren egiaztatzea</u>.(6.4. atala). 	<p>No subsana:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Certificado original sellado</u> y firmado, o fotocopia compulsada, emitido por órgano competente del <u>centro de estudios</u> correspondiente, que acredite el importe de la matrícula de esos estudios abonado por el/la solicitante. • o <u>justificante original de haber abonado la matrícula</u> (Resuelvo 6.4).

KODEA CÓDIGO	Baztertzeko arrazoia	Motivo desestimación
15	Ez du zuzendu: arloko zuzendariaren txostena (6.4. atala)	No subsana: Informe del Director de Área (Resuelvo 6.4.)
16	Ez du zuzendu: memoria. (6.4. atala)	No subsana: memoria. (Resuelvo 6.4.)
17	Ez du zuzendu: Ikastetxearen dokumentazio ofiziala ikasketa-programari buruz. (6.4. atala)	No subsana: documentación oficial del centro de estudios sobre el programa de estudios. (Resuelvo 6.4.)
18	Ez du zuzendu: eskaera-inprimakia (6.4. atala)	No subsana: impreso de solicitud (Resuelvo 6.4.)